
BEZIRKSVORSTAND
Unser Bezirksverband ist die Gemeinschaft der sieben 
Kreisverbände in Ostwestfalen-Lippe mit einem Be-
zirksvorstand, der alle zwei Jahre gewählt wird – zuletzt 
2022. Unsere Hauptaufgabe ist es, die Zusammenarbeit 
der Kreisverbände des Bezirks zu koordinieren. Dazu 
gehört neben dem allgemeinem Meinungsaustausch 
vor allem die politische Abstimmung in der kreisüber-
greifenden Bezirkspolitik. Weitere wichtige Aufgaben 
sind die Koordinierung der Arbeit vor den Wahlen und 
die Begleitung und Zusammenarbeit mit den Mandats- 
und Funktionsträger*innen auf allen politischen Ebenen. 

 
Von links:  
Benjamin Rauer, Schatzmeister 
benjamin.rauer@landtag.nrw.de  
Anne Rehrmann, Beisitzerin 
anne.rehrmann@gruene-hoexter.de  
Dominic Hallau, Bezirksvorsitzender 
dominic.hallau@gruene-owl.de  
Dr. Inga Kretzschmar, Bezirksvorsitzende 
inga.kretzschmar@gruene-owl.de 
 
Norika Creuzmann, Beisitzerin 
norika.creuzmann@landtag.nrw.de 

Bezirksverband
Ostwestfalen-Lippe

Kontakt Geschäftsstelle  
Regionalratsfraktion
 
Martina Denkner 
Geschäftsführung 
Telefon: +49 5253 975597 
regionalrat@gruene-owl.de

WHO IS WHO 
IN OWL

Kontakt OWL-Geschäftsstelle 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN OWL 
info@gruene-owl.de

Spenden 
Sparkasse Paderborn-Detmold 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN OWL 
Stichwort: Spende 
IBAN: DE59 4765 0130 0047 0010 11

www.gruene-owl.de

ARBEITSGRUPPEN

Die GRÜNE JUGEND (GJ) ist die politische Jugend-
organisation von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN. Mit-
glied werden können alle Interessierten zwischen 
14 und 27.  Die GJ OWL möchte die Ortsgruppen in 
den Kreisverbänden bei ihrer Arbeit unterstützen, 
sowie Mitglieder und Interessierte miteinander 
vernetzen. 
 
Kontakt: vorstand-bz-owl@gj-nrw.de

GRÜNE JUGEND OWL

Auf Bezirksebene gibt es Arbeitsgruppen, die sich 
intensiver mit verschiedenen Themenbereichen 
beschäftigen.  
 
Dazu gehören: 

OWL-AG Frauen 
OWL-AG Demokratie und Vielfalt 
OWL-AG Mobilität 
OWL-AG Nationalpark 
OWL-AG Wirtschaft

KREISVERBÄNDE
Grüne Arbeit beginnt bei uns meist im Kreisver-
band (KV) oder in deiner Stadtteilgruppe. Daneben 
gibt es die politische Arbeit in den Fraktionen 
als Rats-, Kreistagsmitglied oder sachkundige*r 
Bürger*in. Der KV ist gewissermaßen das Dach, 
unter dem die Ortsverbände oder Stadtteilgruppen 
zusammengefasst sind. Hier werden lokale, landes- 
und bundespolitische Themen behandelt.  
 
Dazu gehören:

KV Bielefeld www.gruene-bielefeld.de  
KV Gütersloh www.gruene-kreisgt.de 
KV Herford www.gruene-kreis-herford.de 
KV Höxter www.gruene-hoexter.de 
KV Lippe www.gruene-lippe.de 
KV Minden-Lübbecke www.grüne-milk.de 
KV Paderborn www.padergruen.de



Für OWL im LANDTAG

Wibke Brems MdL  
Fraktionsvorsitzende 
Telefon: +49 211 884 2650 
wibke.brems@landtag.nrw.de  
Wahlkreisbüro: Gitte Trostmann 
Blessenstätte 23a | 33330 Gütersloh 
Telefon: +49 5241 235618 
gitte.trostmann@landtag.nrw.de  

www.wibke-brems.de
 

Norika Creuzmann MdL  
Fraktionsgeschäftsführerin 
Telefon: +49 211 884 4629 
norika.creuzmann@landtag.nrw.de  
Wahlkreisbüro: Petra Tebbe 
Bahnhofstr. 16 | 33102 Paderborn 
Telefon: +49 5251 6938410 
petra.tebbe@landtag.nrw.de  

www.norika-creuzmann.de

Julia Eisentraut MdL  
Telefon: +49 211 884 4632 
julia.eisentraut@landtag.nrw.de  
Wahlkreisbüro: Christiane Frevert 
Hauptstr. 36, | 33813 Oerlinghausen 
Telefon: +49 176 25728107 
christiane.frevert@landtag.nrw.de 
  

www.julia-eisentraut.de

Für OWL im BUNDESTAG

Britta Haßelmann MdB  
Vorsitzende der Bundestagsfraktion 
Telefon: +49 30 227 74505 
britta.hasselmann@bundestag.de  
Wahlkreisbüro: Mouna Willmann 
Kavalleriestr. 26 | 33602 Bielefeld 
Telefon: +49 521 9862531 
britta.hasselmann.wk@bundestag.de 

www.britta-hasselmann.de
 

Schahina Gambir MdB  
Telefon: +49 30 227 72773 
schahina.gambir@bundestag.de  
Wahlkreisbüro: Daniela Kluge 
Bartlingshof 12 | 32423 Minden 
Telefon: +49 571 3886914 
schahina.gambir.wk@bundestag.de 

www.schahina-gambir.de 

Robin Wagener MdB  
Telefon: +49 30 227 72847 
robin.wagener@bundestag.de  
Wahlkreisbüro: Wiebke Kopsieker  
und Lena Gerke 
Dammstr. 4a | 32105 Bad Salzuflen 
Telefon: +49 5222 9830583 
robin.wagener.wk@bundestag.de  

www.robin-wagener.de 

Christina Osei MdL  
Telefon: +49 211 884 4383 
christina.osei@landtag.nrw.de  
Wahlkreisbüro: Romy Mamerow 
Kavalleriestr. 26 | 33602 Bielefeld 
Telefon: +49 521 79108848 
romy.mamerow@landtag.nrw.de      

www.christina-osei.de 

Benjamin Rauer MdL  
Telefon: +49 211 884 4619 
benjamin.rauer@landtag.nrw.de  
Wahlkreisbüro: Emelie Segler 
Bartlingshof 12 | 32423 Minden 
Telefon: +49 571 97204736 
emelie.segler@landtag.nrw.de  
 

www.benjamin-rauer.de 

GRÜNE in EUROPA
Alexandra Geese MdEP 
Telefon: +32 22845905 
alexandra.geese@europarl.europa.eu 

Regionalbüro: Peter Pütz 
Kavalleriestr. 26 | 33602 Bielefeld 
peter.puetz@gruene-europa.de

 
www.alexandrageese.eu

Für OWL im REGIONALRAT 
Die GRÜNE Fraktion im Regionalrat Detmold möchte 
OWL als lebendige Region weiterentwickeln. Eine 
zentrale Aufgabe ist die Neuaufstellung des Regional-
plans, in dem festgelegt wird, welche Flächen für 
Wohnen,  Arbeiten, Landwirtschaft und Freiraum 
vorgehalten werden. Unser Ziel ist der Erhalt der 
natürlichen Lebensgrundlagen, ein konsequenter 
Schutz von Natur und Landschaft und eine ökologisch 
nachhaltige Entwicklung, die auch den nachfolgenden 
Generationen noch Perspektiven erhält. Darüber hinaus 
engagieren wir uns bei unserer Arbeit im Regionalrat 
für eine bedarfsgerechte Gesundheitsversorgung der 
Menschen in OWL und für eine vernetzte Mobilität 
unter Berücksichtigung aller Verkehrsträger und Ver-
kehrsteilnehmer*innen.

 
Von links:  
Dr. Burkhard Pohl 
burkhard.pohl@gruene-lemgo.de  
Helga Lange, Fraktionsvorsitzende 
gruene@helga-lange.de  
Markus Rieger 
markus.rieger@padergruen.de  
Birgit Niemann-Hollatz, stellv. Fraktionsvorsitzende 
BNiemannHollatz@gruene-guetersloh.de
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